
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/255/2022 

RADY GMINY MIELEC 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym  

na terenie Gminy Mielec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) po 

zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

RADA  GMINY MIELEC 

postanawia, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmiany w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującym na 

terenie gminy Mielec, przyjętym uchwałą Nr VI/47/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 29 maja 2019 r., o treści 

następującej: 

1) W rozdziale 5 „Warunki przyłączania do sieci”  §10.  otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych 

w przepisach art. 19a ustawy. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami wskazanymi w art. 19a ust. 4 ustawy, 

dodatkowo może zawierać: 

1) numer telefonu lub adres poczty elektronicznej, 

2) adres do korespondencji, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody i/lub odprowadzania ścieków. 

3. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu daty jego 

założenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania 

i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

4. Warunki przyłączenia do sieci określają: 

1) lokalizację nieruchomości przyłączanej do sieci, 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, 

3) parametry techniczne przyłącza wodociągowego i/lub kanalizacyjnego, w tym miejsce i sposób 

zainstalowania wodomierza głównego, a także studzienek wodociągowych i/lub kanalizacyjnych 

ewentualnie wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie zużytej, 

4) wymagania dotyczące użytych materiałów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 14 października 2022 r.

Poz. 3663



5) wskazanie sposobu odbioru wykonanego przyłącza wodociągowego i/lub kanalizacyjnego, 

6) zakres dokumentacji technicznej, którą opracowuje osoba lub podmiot ubiegający się o przyłączenie 

nieruchomości do sieci, 

5. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 

podmiotowi ubiegającemu się o przyznanie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym 

w ustawie. 

2) W Rozdziale 6 „Techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo- 

kanalizacyjnych” §11. otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych obsługiwanych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo- kanalizacyjne, 

2) możliwości technicznych urządzeń obsługiwanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne 

możliwości pozyskiwania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do 

spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru 

i oczyszczania ścieków (wydajność pompowni i sieci kanalizacyjnej), 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczących usług dla wcześniej podłączonych odbiorców 

oraz dla inwestorów, którzy posiadają ważne Zapewnienie dostawy wody/odbioru ścieków lub Warunki 

Przyłączenia do sieci wodociągowej/kanalizacyjnej. 

2. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PEHD o średnicy od 32 mm do 63 mm, 

2) w miejscu włączenia do sieci należy wmontować nawiertkę wodociągową, a na przyłączu zasuwę 

przydomową z miękkim uszczelnieniem. Obudowy zasuw należy wyposażyć w skrzynkę uliczną 

i obrukować lub obetonować, 

3) przebieg i zagłębienia przewodów w gruncie należy prowadzić najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

uwzględniając strefę przemarzania gruntu, 

4) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur kanalizacyjnych PCV o średnicy od 160 mm do 200 mm, 

5) przy urządzeniach zlokalizowanych w budynku poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć 

pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu „mini przepompownie”, 

6) należy zapewnić swobodny dojazd i dostęp do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym, 

7) przyłącza należy posadowić na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem lub zastosować 

odpowiednie zabezpieczenia przed przemarzaniem, z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu min 

0,05 %. 

§ 2. Pozostała treść Regulaminu pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.   

  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

GMINY 

 

 

BOGDAN CYGAN 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3663



 

UZASADNIENIE 

Aktualnie na terenie Gminy Mielec obowiązuje Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

uchwalony Uchwałą Nr VI/47/2019 Rady Gminy Mielec z dnia 29 maja 2019 roku.   

W związku ze zmianą ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzenia w wody  i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2028), konieczne jest dokonanie zmian w treści ww. 

Regulaminu. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzenia w wody i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2028) Rada Gminy na podstawie projektów regulaminów 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo - 

kanalizacyjne, przygotowuje projekt  regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje 

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu – w naszym przypadku, do Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w   Rzeszowie. 

Projekt zmian w Regulaminie został przekazany organowi regulacyjnemu do zaopiniowania. Organ 

regulacyjny postanowieniem z dnia 15 grudnia 2021 roku – pismo znak: RZ.RZT.71.122.2021.DS, zaopiniował 

projekt zmian i wniósł uwagi do zapisów w §10 ust. 2, 3 i 5 oraz w §11 ust.1. Wszystkie uwagi zostały 

uwzględnione przez GZGK w Mielcu i zapisy w §10 i §11 zostały zmienione. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zmian w Regulaminie uznaje się za 

zasadne. 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY 

  

BOGDAN CYGAN 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3663


		2022-10-14T11:34:11+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




